
Smlouva o dílo
podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

č. smlouvy objednatele: 010/14/129/03/00
č. smlouvy zhotovitele: 14N001001

NÁZEV AKCE:
Oznámení podle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů, v platném znění pro stavbu: „Jižní tangenta České 
Budějovice, II. etapa“ na podkladu studie proveditelnosti

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Jihočeský kraj
Sídlo:
Zastoupený:
Zástupce ve věcech technických: 
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje 
Mgr. Andrea Tetourová, vedoucí oddělení ODSH KÚ 
70890650 
CZ 708 90 650
Česká obchodní banka, č.ú. 199783072/0300

Zhotovitel: NOVÁK @ PARTNER s.r.o.
Sídlo:
Zastoupený:
Zástupce ve věcech smluvních: 
Zástupce ve věcech technických: 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Registrace:

Perucká 2481/5,120 00 Praha 2 
Ing. Františkem Hanušem, jednatelem 
Ing. František Hanuš, jednatel 
Ing. Jan Vorel,
48585955
CZ48585955
Komerční banka, a.s.; č.ú.: 78-6203830247/0100 
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 17849

II. PŘEDMĚT DÍLA

1. Předmětem smlouvy je povinnost zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí ve sjednaném 
termínu pro objednatele dílo spočívající ve vypracování oznámení podle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění 
v povinném rozsahu a formě pro stavbu: „Jižní tangenta České Budějovice, II. etapa" na podkladu 
studie proveditelnosti poskytnuté objednatelem.

2. Předmětem smlouvy je dále povinnost Objednatele dílo převzít, jeho převzetí zhotoviteli písemně 
potvrdit a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli 
k provedení díla potřebnou součinnost.

3. Předmět plnění bude vypracován na podkladu studie proveditelnosti pro etapu II, která začíná 
mimoúrovňovou křižovatkou na dálnici D3 (MUK Roudné) a končí křižovatkou na silnici 11/156 za Novou 
Vsí. Oznámení bude zpracováno v povinném rozsahu a formě dle zákona č. 100/2001 Sb. a nad 
stanovený rámec bude obsahovat posouzení těchto bodů:

- Přechod řeky Malše -  vyhodnotit migrační průstupnost a potřeby opatření v podmostí tak, aby 
nezrazoval biotu od migrace.

- Lesní a luční komplex (mozaika) mezí Vidovém a Heřmani (úsek Jasanka -  Dolina) -  zvážit migrační 
průstupnost, dá se očekávat velký pohyb i běžných živočišných druhů (z chráněných nic



nezaznamenáno), vyskytují se zde i drobné vodoteče (jejich převedení by šlo pravděpodobně použít 
jako průchody) -  vyhodnotit fragmentaci.

- Borovnice -  přechod přes Zborovský potok vyhodnotit potřebu migrační průstupnosti okolo toku a 
vzhledem k zástavbě (bohužel v blízkosti chaty) i pravděpodobnou potřebu migrace v severo-jižním 
směru v navazujícím lesním komplexu Maturovec.

4. Realizace oznámení bude zahrnovat kromě standardních postupů také zajištění činnosti projektového 
týmu po dobu zpracování studie a jednání výrobních výborů a obstarání vyjádření DOSS

5. Dílo je provedeno, je -  li dokončeno a objednateli předáno v počtu vyhotovení dle počtu dotčených 
katastrů obcí + 2 a v digitální podobě

III. TERMÍN PLNĚNÍ

1. Termín plnění: do 20 týdnů od podpisu SOD

2. Dodržení termínů je závislé od řádného a včasného spolupůsobení objednatele dohodnutého touto 
smlouvou. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím spolupůsobení není zhotovitel v prodlení se 
splněním povinnosti dodat dílo dle této smlouvy.

3. Termíny vycházejí z předpokladu, že dotčené organizace a orgány státní správy, předpokládaní 
účastníci řízení a příslušný katastrální úřad poskytnou požadovaná vyjádření a doklady a vydají 
rozhodnutí a stanoviska nejpozději do 30 dnů od data podání žádosti o ně. Nedodržení této lhůty je 
smluvními stranami považováno za prodlení zaviněné třetí osobou.

IV. CENA DÍLA

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran ve výši:

Cena celkem bez DPH 78.000,- Kč
DPH 21% 16.380,- Kč
Cena celkem vč. DPH 94.380,- Kč

2. Cenu za případné vícetisky vyhotovení díla, požadované objednatelem nad rámec této smlouvy je 
objednatel povinen uhradit zhotoviteli zvlášť a bude fakturována samostatně, na základě písemného 
požadavku objednatele v ceně dle ceníku reprografických prací zhotovitele, platného k datu doručení 
požadavku objednatele na vyhotovení vícetisků.

3. K ceně díla i případných vícetisků bude připočtena DPH dle platných daňových předpisů.

V. PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu stanovenou včl. IV odst. 1 na základě daňového 
dokladu (faktury), kterou zhotovitel vyhotoví a odešle objednateli po předání díla. Faktura bude 
obsahovat náležitosti daňového dokladu. Bude objednatelem uhrazena do výše 90% smluvní ceny díla. 
Zbývajících 10% slouží jako pozastávka a bude objednatelem uvolněno po odstranění případných vad 
či nedodělků (např. neúplná dokladová část, chybějící podklady a průzkumy atd.). Na kontrolu díla a 
na případný požadavek na doplnění PD si zadavatel vyhrazuje 10 pracovních dnů od předání díla 
zhotovitelem.

2. Podkladem pro fakturaci bude předávací protokol, potvrzený oběma stranami. Dnem zdanitelného 
plnění bude potvrzení předávacího protokolu poslední smluvní stranou.

Strana 2



3. Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel uhradí cenu dle vystavené faktury ve lhůtě 
splatnosti, která činí 30 dní ode dne jejího doručení objednateli. Povinnost objednatele zaplatit cenu 
je splněna připsáním fakturované částky na účet zhotovitele u jeho banky.

4. Je-li oprávněnost fakturované částky objednatelem zpochybněna, je objednatel povinen tuto 
skutečnost bezodkladně písemně oznámit zhotoviteli a zdůvodnit své námitky, a to vše před datem 
splatnosti ceny dle faktury.

VI. UJEDNÁNÍ O SMLUVNÍ POKUTĚ

1. V případě prodlení s úhradou ceny dle faktury zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 
% z ceny díla v úrovni včetně DPH za každý den prodlení.

2. Neprovede-li zhotovitel dílo v požadovaném termínu, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu 
dohodnutou na 0,2 % z ceny předmětné díla za každý den prodlení.

VII. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo dle této smlouvy je provedeno podle této smlouvy, a že po 
stanovenou dobu (záruční dobu) bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě o dílo. Za vadu díla se 
považuje také jeho neúplnost.

2. Záruční doba zhotovitele vůči objednateli je 5 let.

3. V případě vady díla dojednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a povinnost zhotovitele 
poskytnout bezplatné odstranění vad, nedohodnou -  li se smluvní strany jinak. Zhotovitel je povinen 
případné vady díla odstranit bez zbytečného odkladu po uplatnění reklamace objednatelem.

4. Případnou reklamaci vady plnění předmětu této smlouvy je objednatel povinen uplatnit bez 
zbytečného odkladu v souladu se zákonem.

Vlil. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

1. Zhotovitel je povinen:
- provést dílo v rámci předmětu této smlouvy včas a řádně za podmínek v této smlouvě
dohodnutých odborně způsobilými osobami
- na vyžádání informovat objednatele pravdivě a včas o stavu prací na díle
- nést plnou odpovědnost za odborné a kvalitní provedení všech prací na díle
- provádět veškeré práce na díle dle závazných ČSN, TKP a právních předpisů

2. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně.

3. Zhotovitel prohlašuje, že jakékoliv informace o prováděné akci neposkytne bez souhlasu objednatele 
jinému subjektu.

4. Dílo bude splněno jeho převzetím podatelnou v sídle objednatele na Krajském úřadě-Jihočeského 
kraje, U Zimního stadionu 1952/2 v Českých Budějovicích nebo v kanceláři č. 304 odboru dopravy a 
silničního hospodářství KÚ.

IX. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ

1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněnou osobou k poskytnutí výhradní licence objednateli k užití díla 
specifikovaného v části B článku III této smlouvy (dále jen „autorské dílo"). Zhotovitel uděluje 
objednateli výhradní licenci pro časově a teritoriálně neomezené užití autorského díla.

Strana 3



2. Objednatel je oprávněn upravit či měnit autorské dílo nebo jeho část takovým způsobem, který 
nesníží hodnotu autorského díla. V rámci poskytnuté výhradní licence je objednatel oprávněn užít 
autorské dílo neomezeně ve smyslu autorského zákona

3. Objednatel je oprávněn poskytnout třetí osobě oprávnění tvořící součást licence (podlicence).
4. Licence je poskytována bezúplatně.

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouvu lze měnit nebo zrušit na základě dohody obou smluvních stran, a to pouze písemnou formou. 
Jiná než písemná forma se vylučuje.

2. Pokud není uvedeno jinak, řídí se smlouva občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany po vzájemné dohodě souhlasí se zveřejněním této smlouvy a prohlašují, že tato 
smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž každý má hodnotu originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a dobrovolně a je závazná i pro jejich 
případné právní nástupce.

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

7. Obě smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, vyplývající ze závazků této smlouvy, především
dohodou.

V Českých Budějovicích dn* 5 "08~ 20K 
Za objednatele:

V Praze dne 7.7.2014

Za zhotovitele:

Strana 4


